РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации муниципального района «Качугский район» взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

«14» февраля 2020 г. 								     р.п. Качуг

	На основании Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация  муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1]Пункт 3.4. Порядка применения к муниципальным служащим администрации муниципального района «Качугский район» взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утверждённого постановлением администрации муниципального района от 21 марта 2019 года № 29 изложить в новой редакции: «Взыскания, предусмотренные статьями 14.1. 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
[bookmark: sub_112][bookmark: sub_6][bookmark: sub_10]	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. мэра муниципального района                                              Н.В. Макрышева

№ 13